

Felipe Guimaraes Cortes

De: Santa Clara Engenharia e Empreendimentos Ltda.
<licitacoes@santaclara.eng.br>
Enviado em: quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 16:00
Para: COPELI - Licitações; santaclara@santaclara.eng.br
Assunto: RES: Diligência - Tomada de Preços nº 001/2021
Anexos: CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.pdf; PL VENDA.xlsx

Prezados, boa tarde

Conforme solicitado, segue anexo o cronograma físico financeiro.

Quaisquer dúvidas estamos a disposição.

Att.

Valdirene Carvalho
Assistente Administrativa.
Fone: 61 – 3201 5758
Santa Clara Engenharia

De: COPELI - Licitações <licita@senado.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 12:31
Para: santaclara@santaclara.eng.br; 'Valdirene Carvalho' <licitacoes@santaclara.eng.br>
Assunto: Diligência - Tomada de Preços nº 001/2021

Sr. Licitante, boa tarde.

Nos termos dos itens 5.6 e 11.4 do edital da Tomada de Preços nº 001/2021 do Senado Federal, emerge a necessidade de diligência junto à empresa SANTA CLARA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS TODA EPP para complementar a documentação apresentada no envelope nº 2 (proposta), aberto na sessão do dia 30/11/2021.

De acordo com apontamento feito pelo órgão técnico (SINFRA), há necessidade de envio da **proposta de desembolso para 30, 60 e 86 dias**. Conforme explicado pelo órgão técnico, *“tendo em vista tratar de contrato por Preço Global, essa informação é fundamental para conclusão da análise”*.

Solicitamos, portanto, o envio do documento mencionado **no prazo máximo de 24 horas**, conforme estipulado no item 5.6.1 do edital do certame, a fim de que a Secretaria de Infraestrutura possa concluir a análise da documentação.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação
Senado Federal | Sadcon | Copeli

Av. N2 | Bloco 16 | CEP 70165-900 | Brasília/DF

Telefone: +55 (61) 3303-3036

✉ licita@senado.leg.br





SANTA CLARA

ENGENHARIA

CNPJ: 09.285.193/0001-49

CF/DF: 07.497.464/001-17

Reforma do Centro de Treinamento da SPOL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Data: 26/10/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	TOTAL R\$ POR ETAPA			% POR ETAPA		
						ETAPA 1 (30 DIAS)	ETAPA 2 (60 DIAS)	ETAPA 3 (86 DIAS)	ETAPA 1	ETAPA 2	ETAPA 3
SF-00001	Engenheiro(a) /Arquiteto(a) júnior	hh	246,00	R\$ 87,69	R\$ 21.571,74	R\$ 21.571,74	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00002	Mestre de obras	hh	492,00	R\$ 28,58	R\$ 14.061,36	R\$ 1.687,36	R\$ 7.030,68	R\$ 5.343,32	12%	50%	38%
SF-00004	Projetos de segurança do trabalho	un	1,00	R\$ 2.250,92	R\$ 2.250,92	R\$ 270,11	R\$ 1.125,46	R\$ 855,35	12%	50%	38%
SF-00005	Demolição de alvenarias	m3	22,73	R\$ 51,01	R\$ 1.159,46	R\$ 1.159,46	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00007	Demolição de contrapiso	m2	6,10	R\$ 13,60	R\$ 82,96	R\$ 82,96	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00009	Demolição de forro de gesso	m2	196,20	R\$ 1,45	R\$ 284,49	R\$ 284,49	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00010	Demolição de infraestrutura elétrica (eletrodutos, eletrocalhas, cabos)	m	110,00	R\$ 3,10	R\$ 341,00	R\$ 341,00	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00011	Demolição de revestimento cerâmico, granito, mármore ou granitina	m2	155,50	R\$ 11,31	R\$ 1.758,71	R\$ 1.758,71	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00016	Remoção de armários	m2	3,09	R\$ 15,90	R\$ 49,13	R\$ 49,13	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00017	Remoção de bancadas	m2	5,50	R\$ 23,37	R\$ 128,54	R\$ 128,54	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00018	Remoção de batentes de madeira	un	4,00	R\$ 8,82	R\$ 35,28	R\$ 35,28	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00023	Remoção de divisória de mármore ou granito	m2	6,46	R\$ 36,48	R\$ 235,66	R\$ 235,66	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00025	Remoção de dutos/tubulações	m	20,00	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 206,60	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00026	Remoção de esquadrias metálicas	m2	15,23	R\$ 11,03	R\$ 167,99	R\$ 167,99	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00027	Remoção de exaustor	un	1,00	R\$ 7,96	R\$ 7,96	R\$ 7,96	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00028	Remoção de fechadura/puxador de porta	un	17,00	R\$ 6,53	R\$ 111,01	R\$ 111,01	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00029	Remoção de folha de porta e dobradiças	un	11,00	R\$ 8,48	R\$ 93,28	R\$ 93,28	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00030	Remoção de laminado melamínico (LDAP), em PVC ou vinílico	m2	207,11	R\$ 11,03	R\$ 2.284,42	R\$ 2.284,42	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00032	Remoção de luminária	un	83,00	R\$ 5,91	R\$ 490,53	R\$ 490,53	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00037	Remoção de pintura ou textura	m2	116,63	R\$ 7,77	R\$ 906,22	R\$ 906,22	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00044	Remoção de split/fancoilete/ACJ (equipamento unitário)	un	3,00	R\$ 48,28	R\$ 144,84	R\$ 144,84	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00045	Remoção de vidro comum / espelho	m2	4,95	R\$ 17,39	R\$ 86,08	R\$ 86,08	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00046	Retirada de entulhos	m3	92,18	R\$ 19,43	R\$ 1.791,06	R\$ 1.791,06	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00049	Andaime tubular (aluguel/mês)	m x mês	24,00	R\$ 13,58	R\$ 325,92	R\$ -	R\$ 325,92	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00073	Limpeza final de obra	m2	382,00	R\$ 2,37	R\$ 905,34	R\$ -	R\$ -	R\$ 905,34	0%	0%	100%
SF-00074	Abertura/fechamento rasgo em alvenaria	m	238,20	R\$ 15,11	R\$ 3.599,20	R\$ 2.519,44	R\$ 1.079,76	R\$ -	70%	30%	0%
SF-00075	Furo em concreto de até 75mm de diâmetro	un	5,00	R\$ 97,32	R\$ 486,60	R\$ 291,96	R\$ -	R\$ 194,64	60%	0%	40%
SF-00077	Concreto virado em betoneira, fck = 15 MPa	m3	0,20	R\$ 670,06	R\$ 134,01	R\$ 134,01	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00079	Escoramento metálico	m2 x mês	19,00	R\$ 17,13	R\$ 325,47	R\$ 325,47	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00082	Verga/contraverga/cinta em bloco de concreto canaleta 11,5 x 19 x 39 cm	m	1,00	R\$ 34,79	R\$ 34,79	R\$ -	R\$ 34,79	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00083	Impermeabilização de superfície com revestimento bicomponente semi flexível	m2	52,30	R\$ 19,56	R\$ 1.022,99	R\$ 1.022,99	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00084	Alvenaria de vedação	m2	102,13	R\$ 76,89	R\$ 7.852,78	R\$ -	R\$ 7.852,78	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00085	Fechamento ou shaft em gesso acartonado tipo drywall	m2	30,00	R\$ 55,87	R\$ 1.676,10	R\$ -	R\$ 1.676,10	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00086	Fixação (encunhamento) de Alvenaria de Vedação	m	91,00	R\$ 22,21	R\$ 2.021,11	R\$ -	R\$ 2.021,11	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00091	Chapisco com argamassa traço 1:3	m2	256,65	R\$ 2,90	R\$ 744,29	R\$ -	R\$ 744,29	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00093	Reboco com argamassa industrializada e=2,0 cm	m2	268,83	R\$ 40,23	R\$ 10.815,03	R\$ -	R\$ 10.815,03	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00094	Regularização com argamassa industrializada e=0,5 cm	m2	156,00	R\$ 13,91	R\$ 2.169,96	R\$ -	R\$ 2.169,96	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00095	Tratamento de trincas superficiais	m	11,00	R\$ 25,83	R\$ 284,13	R\$ 284,13	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00096	Aplicação de fundo selador base água	m2	926,64	R\$ 4,33	R\$ 4.012,35	R\$ 361,11	R\$ 1.083,33	R\$ 2.567,90	9%	27%	64%
SF-00097	Fundo anticorrosivo e de aderência (base água)	m2	25,78	R\$ 19,02	R\$ 490,34	R\$ 490,34	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00098	Massa acrílica	m2	212,81	R\$ 14,41	R\$ 3.066,59	R\$ 306,66	R\$ 459,99	R\$ 2.299,94	10%	15%	75%



SANTA CLARA ENGENHARIA

CNPJ: 09.285.193/0001-49

CF/DF: 07.497.464/001-17

SF-00099	Massa corrida	m2	310,61	R\$ 12,97	R\$ 4.028,61	R\$ -	R\$ 2.779,74	R\$ 1.248,87	0%	69%	31%
SF-00100	Pintura com tinta látex acrílica Premium (paredes)	m2	583,93	R\$ 9,96	R\$ 5.815,94	R\$ 232,64	R\$ 1.395,83	R\$ 4.187,48	4%	24%	72%
SF-00101	Pintura em verniz sintético	m2	4,83	R\$ 24,81	R\$ 119,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 119,83	0%	0%	100%
SF-00102	Pintura esmalte acetinado (metais e madeiras)	m2	94,23	R\$ 17,77	R\$ 1.674,47	R\$ 100,47	R\$ -	R\$ 1.574,00	6%	0%	94%
SF-00103	Pintura tinta látex acrílica standard (tetos)	m2	370,15	R\$ 12,78	R\$ 4.730,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.730,52	0%	0%	100%
SF-00104	Cerâmica para revestimento de superfícies internas ou externas - Linha Administrativa	m2	68,05	R\$ 77,91	R\$ 5.301,78	R\$ -	R\$ 5.301,78	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00105	Contrapiso em argamassa	m2	128,03	R\$ 52,21	R\$ 6.684,45	R\$ 6.684,45	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00106	Contrapiso em argamassa (e=2cm) ou Regularização de contrapiso existente	m2	158,60	R\$ 36,49	R\$ 5.787,31	R\$ 1.562,57	R\$ 4.224,74	R\$ -	27%	73%	0%
SF-00107	Granito cinza andorinha para piso	m2	54,67	R\$ 224,18	R\$ 12.255,92	R\$ -	R\$ 12.255,92	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00108	Granito Cinza Andorinha para rodapé	m2	2,70	R\$ 710,47	R\$ 1.918,27	R\$ -	R\$ 1.918,27	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00109	Granito Cinza Andorinha para soleira e peitoril	m2	0,97	R\$ 486,09	R\$ 471,51	R\$ -	R\$ 226,32	R\$ 245,19	0%	48%	52%
SF-00124	Granito Cinza Andorinha 20mm para bancadas	m2	1,74	R\$ 524,18	R\$ 912,07	R\$ -	R\$ 912,07	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00125	Granito Cinza Andorinha 20mm para divisória	m2	4,72	R\$ 430,16	R\$ 2.030,36	R\$ -	R\$ 2.030,36	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00144	Forro em gesso acartonado monolítico	m2	318,60	R\$ 55,50	R\$ 17.682,30	R\$ 707,29	R\$ 16.975,01	R\$ -	4%	96%	0%
SF-00145	Forro em gesso acartonado monolítico, sem estrutura	m2	5,04	R\$ 35,05	R\$ 176,65	R\$ -	R\$ 176,65	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00157	Vidro liso comum transparente 4mm	m2	52,18	R\$ 152,22	R\$ 7.942,84	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.942,84	0%	0%	100%
SF-00158	Vidro liso comum transparente 6mm	m2	35,27	R\$ 182,65	R\$ 6.442,07	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.442,07	0%	0%	100%
SF-00168	Tubo PVC esgoto ou águas pluviais predial DN 40mm	m	9,20	R\$ 21,81	R\$ 200,65	R\$ 200,65	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00169	Tubo PVC esgoto ou águas pluviais predial DN 50mm	m	22,20	R\$ 30,03	R\$ 666,67	R\$ 666,67	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00171	Tubo PVC soldável água fria DN 25mm	m	19,00	R\$ 5,60	R\$ 106,40	R\$ 61,71	R\$ 11,70	R\$ 32,98	58%	11%	31%
SF-00176	Caixa sifonada de PVC DN 150mm	un	3,00	R\$ 89,49	R\$ 268,47	R\$ 268,47	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00179	Grelha quadrada para ralo 15x15cm	un	12,00	R\$ 80,32	R\$ 963,84	R\$ -	R\$ 963,84	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00180	Ralo seco PVC DN 100x40mm	un	4,00	R\$ 14,64	R\$ 58,56	R\$ 58,56	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00192	Tanque 38 litros - Linha Administrativa	un	1,00	R\$ 573,32	R\$ 573,32	R\$ -	R\$ 573,32	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00200	Sifão para tanque - Linha Administrativa	un	1,00	R\$ 221,50	R\$ 221,50	R\$ -	R\$ 221,50	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00206	Tomara de parede para tanque - Linha Administrativa	un	2,00	R\$ 72,09	R\$ 144,18	R\$ -	R\$ 144,18	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00214	Válvula de escoamento para tanque - Linha Administrativa	un	1,00	R\$ 29,61	R\$ 29,61	R\$ -	R\$ 29,61	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00227	Caixa 4x2 de embutir para alvenaria	un	110,00	R\$ 9,72	R\$ 1.069,20	R\$ -	R\$ 1.069,20	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00232	Caixa de passagem em alumínio 200x200x100mm	un	34,00	R\$ 105,66	R\$ 3.592,44	R\$ 3.484,67	R\$ 107,77	R\$ 0,00	97%	3%	0%
SF-00236	Condutete de alumínio de 1"	un	1,00	R\$ 38,13	R\$ 38,13	R\$ 38,13	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00244	Eletroduto de aço galvanizado de 1 1/2"	m	8,00	R\$ 45,32	R\$ 362,56	R\$ 362,56	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00245	Eletroduto de aço galvanizado de 1 1/4"	m	44,70	R\$ 38,12	R\$ 1.703,96	R\$ 1.703,96	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00246	Eletroduto de aço galvanizado de 1"	m	59,00	R\$ 28,98	R\$ 1.709,82	R\$ 1.709,82	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00248	Eletroduto de aço galvanizado de 3/4"	m	323,20	R\$ 23,00	R\$ 7.433,60	R\$ -	R\$ 7.433,60	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00254	Espelho 4x2	un	107,00	R\$ 6,68	R\$ 714,76	R\$ 321,64	R\$ 350,23	R\$ 42,89	45%	49%	6%
SF-00257	Interruptor para condutete	un	2,00	R\$ 30,03	R\$ 60,06	R\$ -	R\$ 60,06	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00258	Módulo cego	un	160,00	R\$ 4,53	R\$ 724,80	R\$ 152,21	R\$ 507,36	R\$ 65,23	21%	70%	9%
SF-00259	Módulo interruptor paralelo	un	4,00	R\$ 23,34	R\$ 93,36	R\$ -	R\$ 93,36	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00260	Módulo interruptor simples	un	7,00	R\$ 17,38	R\$ 121,66	R\$ -	R\$ 121,66	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00263	Módulo tomada 10 A	un	120,00	R\$ 15,15	R\$ 1.818,00	R\$ -	R\$ 1.818,00	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00264	Módulo tomada 20 A	un	4,00	R\$ 17,30	R\$ 69,20	R\$ 69,20	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00275	Luminária 2x14 W de embutir	un	1,00	R\$ 319,35	R\$ 319,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 319,35	0%	0%	100%
SF-00276	Luminária 2x28 W de embutir	un	67,00	R\$ 364,34	R\$ 24.410,78	R\$ -	R\$ 5.858,59	R\$ 18.552,19	0%	24%	76%
SF-00277	Luminária 2x28 W de embutir	un	18,00	R\$ 284,68	R\$ 5.124,24	R\$ -	R\$ 5.124,24	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00280	Condutor 2,5 mm²	m	1.790,00	R\$ 3,49	R\$ 6.247,10	R\$ -	R\$ 6.247,10	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00282	Condutor 4 mm²	m	113,00	R\$ 9,17	R\$ 1.036,21	R\$ 404,12	R\$ 414,48	R\$ 217,60	39%	40%	21%



SANTA CLARA

ENGENHARIA

CNPJ: 09.285.193/0001-49

CF/DF: 07.497.464/001-17

SF-00285	Quadro elétrico TTA	un	1,00	R\$ 8.672,93	R\$ 8.672,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.672,93	0%	0%	100%
SF-00286	Ar-condicionado do tipo split piso-teto inverter 54.000BTU/h	un	5,00	R\$13.416,73	R\$ 67.083,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 67.083,65	0%	0%	100%
SF-00315	Fita PVC 100 mm para acabamento em refrigeração	m	68,00	R\$ 1,61	R\$ 109,48	R\$ 38,32	R\$ -	R\$ 71,16	35%	0%	65%
SF-00317	Suporte para unidade condensadora de aparelho split	un	5,00	R\$ 95,73	R\$ 478,65	R\$ 191,46	R\$ -	R\$ 287,19	40%	0%	60%
SF-00318	Suporte para unidade evaporadora de aparelho split ou flocote	un	5,00	R\$ 120,16	R\$ 600,80	R\$ -	R\$ 120,16	R\$ 480,64	0%	20%	80%
SF-00332	Isolamento elastomérico para tubulações de cobre de 3/8"	m	17,00	R\$ 11,40	R\$ 193,80	R\$ 125,97	R\$ -	R\$ 67,83	65%	0%	35%
SF-00335	Isolamento elastomérico para tubulações de cobre de 1"	m	17,00	R\$ 19,50	R\$ 331,50	R\$ 215,48	R\$ -	R\$ 116,03	65%	0%	35%
SF-00347	Tubo de cobre de 3/8"	m	17,00	R\$ 32,47	R\$ 551,99	R\$ 358,79	R\$ -	R\$ 193,20	65%	0%	35%
SF-00350	Tubo de cobre de 1"	m	17,00	R\$ 69,46	R\$ 1.180,82	R\$ 767,53	R\$ -	R\$ 413,29	65%	0%	35%
SF-00352	Armário em MDF laminado com porta e prateleiras	m2	6,47	R\$ 631,70	R\$ 4.087,10	R\$ -	R\$ 2.820,10	R\$ 1.267,00	0%	69%	31%
SF-00359	Balantes e guarnições em madeira, com verniz ou esmalte	un	2,00	R\$ 319,21	R\$ 638,42	R\$ -	R\$ 638,42	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00362	Folha de porta em madeira 2,10x0,70m, pintada	un	2,00	R\$ 300,15	R\$ 600,30	R\$ -	R\$ 300,15	R\$ 300,15	0%	50%	50%
SF-00363	Folha de porta em madeira 2,10x0,80m, pintada	un	2,00	R\$ 359,01	R\$ 718,02	R\$ -	R\$ -	R\$ 718,02	0%	0%	100%
SF-00368	Dobradilha para porta	un	15,00	R\$ 53,05	R\$ 795,75	R\$ -	R\$ 159,15	R\$ 636,60	0%	20%	80%
SF-00370	Fechadura para porta externa maçaneta em barra	un	5,00	R\$ 200,64	R\$ 1.003,20	R\$ -	R\$ 200,64	R\$ 802,56	0%	20%	80%
SF-00375	Cabo de dados tipo UTP, tipo LSZH, categoria 6	m	370,00	R\$ 5,01	R\$ 1.853,70	R\$ -	R\$ 1.853,70	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00376	Módulo (tomada) de rede RJ45, categoria 6, com conectorização e certificação	un	9,00	R\$ 132,39	R\$ 1.191,51	R\$ 667,25	R\$ 524,26	R\$ -	56%	44%	0%
SF-00898	Armação de aço CA-50 bitolas de 5,0mm a 8,00mm	kg	3,92	R\$ 17,82	R\$ 69,85	R\$ -	R\$ 69,85	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00919	Escavação manual de valas	m3	1,70	R\$ 76,85	R\$ 130,65	R\$ 130,65	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-00921	Aterro de vala com compactação mecanizada	m3	1,60	R\$ 103,28	R\$ 165,25	R\$ -	R\$ 165,25	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00928	Condutor 25mm²	m	235,00	R\$ 44,16	R\$ 10.377,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.377,60	0%	0%	100%
SF-00945	Porta para box de banheiro em laminado estrutural	un	10,00	R\$ 1.265,71	R\$ 12.657,10	R\$ -	R\$ 12.657,10	R\$ -	0%	100%	0%
SF-00980	Chuveiro elétrico	un	6,00	R\$ 86,22	R\$ 517,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 517,32	0%	0%	100%
SF-01001	Locação de Container - Escritório	mês	3,00	R\$ 618,33	R\$ 1.854,99	R\$ 1.854,99	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-01009	Estrutura metálica em aço - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	kg	2.921,00	R\$ 30,77	R\$ 89.879,17	R\$ -	R\$ 89.879,17	R\$ -	0%	100%	0%
SF-01010	Mão francesa metálica	un	2,00	R\$ 1.328,27	R\$ 2.656,54	R\$ 2.656,54	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-01012	Recomposição de rejuntamento sobre revestimentos	m2	93,00	R\$ 10,49	R\$ 975,57	R\$ -	R\$ 975,57	R\$ -	0%	100%	0%
SF-01013	Impermeabilização de revestimentos em pedra	m2	1,00	R\$ 45,84	R\$ 45,84	R\$ 45,84	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-01014	Piso vinílico semiflexível	m2	330,00	R\$ 126,54	R\$ 41.758,20	R\$ -	R\$ 41.758,20	R\$ -	0%	100%	0%
SF-01015	Porta metálica de giro com dimensões 0,92 x 2,20m	un	1,00	R\$ 2.271,98	R\$ 2.271,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.271,98	0%	0%	100%
SF-01016	Porta metálica de giro com dimensões 0,92 x 2,35 m	un	1,00	R\$ 2.391,08	R\$ 2.391,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.391,08	0%	0%	100%
SF-01017	Esquadria metálica de 4 folhas fixas com dimensões de 5,30x1,00m - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	un	4,00	R\$ 3.985,83	R\$ 15.943,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.943,32	0%	0%	100%
SF-01018	Esquadria metálica de 3 folhas, sendo 2 folhas fixas e 1 de correr com dimensões de 4,10x1,15m - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	un	1,00	R\$ 4.090,72	R\$ 4.090,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.090,72	0%	0%	100%
SF-01019	Esquadria metálica de 4 folhas, sendo 2 folhas fixas e 2 folhas de correr, com dimensões total de 5,15x1,00m - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	un	1,00	R\$ 4.763,64	R\$ 4.763,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.763,64	0%	0%	100%
SF-01020	Esquadria metálica de 4 folhas, sendo 2 fixas e 2 de correr dimensões de 5,30x1,15m - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	un	2,00	R\$ 5.001,84	R\$ 10.003,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.003,68	0%	0%	100%
SF-01021	Esquadria metálica de 2 folhas basculante com dimensões de 2,31x0,45m - Bloco 19 (Centro de Treinamento)	un	2,00	R\$ 932,72	R\$ 1.865,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.865,44	0%	0%	100%
SF-01031	Placa de Obra	m2	1,00	R\$ 254,58	R\$ 254,58	R\$ -	R\$ -	R\$ 254,58	0%	0%	100%
SF-01082	Alimentação para mão-de-obra indireta	h	738,00	R\$ 2,96	R\$ 2.184,48	R\$ 262,14	R\$ 1.092,24	R\$ 830,10	12%	50%	38%
SF-01083	Transporte para mão-de-obra indireta	h	738,00	R\$ 1,62	R\$ 1.195,56	R\$ 143,47	R\$ 597,78	R\$ 454,31	12%	50%	38%
SF-01084	Transporte de andaime	un	1,00	R\$ 111,26	R\$ 111,26	R\$ 111,26	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
SF-01085	Transporte de Container	un	1,00	R\$ 667,56	R\$ 667,56	R\$ 667,56	R\$ -	R\$ -	100%	0%	0%
				R\$ 66.657,58	R\$ 269.577,44	R\$ 192.761,55					
				VALOR TOTAL		R\$ 528.996,57					